

Lucrari de intretinere periodica si reparatii la drumul local L666 Zirnesti-Baurci Moldoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02/L666

Valoarea de deviz 1 499 858,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment. Lucrari de amenajare a drumului din beton asfaltic.				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm Pc 0+00, Pc8+15	m2	124,00	317,52 33,62	39 372,91 4 168,36
2	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie Pc2+15, Pc2+29, Pc2+38, Pc2+66, Pc2+80, Pc3+02, Pc4+77, Pc4+90, Pc5+06, Pc5+11	100m2	26,10	32,29 32,29	842,76 842,76
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=2610mp, Emulsie=0.3kg/m2)	t	0,783	12 665,07 0,00	9 916,75 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 610,00	195,23 2,88	509 540,76 7 524,63
5	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder PC1+90, Pc8+15	1 km	9,20	319,00 0,00	2 934,80 0,00
6	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II PC1+90, PC8+15	100 m3	1,03	7 113,31 2 191,08	7 326,71 2 256,81
7	RpDA09B	Readucerea la profil a acostamentelor prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm executate cu mijloace mecanice	m2	300,00	47,50 47,28	14 250,36 14 184,36

1	2	3	4	5	6	7
8	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,22	1 160,00 0,00	255,20 0,00
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	22,00	786,93 46,13	17 312,42 1 014,82
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=220mp, Emulsie=0.3kg/m2)	t	0,066	12 666,67 0,00	836,00 0,00
11	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	220,00	258,05 9,23	56 771,92 2 029,63
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=220mp, Emulsie=0.3kg/m2)	t	0,066	12 666,67 0,00	836,00 0,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	220,00	195,23 2,88	42 949,80 634,26
		Total Compartiment. Lucrari de amenajare a drumului din beton asfaltic. Inclusiv salariu				703 146,39 32 655,63
		2. Lucrari de curatire a suprafetei drumului din beton asfaltic de namol.				
14	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	6,50	58,42 14,42	379,70 93,70
15	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,38	1 767,53 0,00	671,66 0,00
16	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de: 2 km	t	42,00	9,18 0,00	385,41 0,00
		Total Lucrari de curatire a				1 436,77

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetei drumului din beton asfaltic de namol. Inclusiv salariu				93,70
		3. Lucrari de reparatie a drumului lateral acces la gradinita de copii.				
17	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,62	1 767,16 0,00	1 095,64 0,00
18	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	0,74	1 010,50 0,00	747,77 0,00
19	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	34,00	18,45 18,45	627,34 627,34
20	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	12,00	168,37 168,37	2 020,41 2 020,41
21	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	42,00	288,39 44,97	12 112,48 1 888,94
22	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de: 2 km	t	42,00	9,18 0,00	385,41 0,00
23	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,78	1 160,64 0,00	905,30 0,00
24	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	60,80	786,93 46,13	47 845,43 2 804,58
25	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica	m3	60,80	352,49 17,87	21 431,53 1 086,78
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=608mp, Emulsie=0.3kg/m2)	t	0,182	12 666,21 0,00	2 305,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
27	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	608,00	258,05 9,23	156 897,05 5 609,16
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=608mp, Emulsie=0.3kg/m2)	t	0,182	12 666,21 0,00	2 305,25 0,00
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	608,00	195,23 2,88	118 696,88 1 752,86
30	DH14A	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor	m	6,00	13,84 13,84	83,03 83,03
31	DH16A	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc	m3	2,60	233,52 233,52	607,16 607,16
32	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	6,20	268,67 115,32	1 665,73 714,99
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,60	569,58 57,08	911,33 91,33
34	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	2,40	2 173,73 178,17	5 216,95 427,61
		Total Lucrari de reparatie a drumului lateral acces la gradinita de copii. Inclusiv salariu				375 859,94 17 714,19

		Total	lei	1 080 443,10
		CASM	24,00 %	12 111,24
		Cheltuieli de regie	10,00 %	109 255,43
		Beneficiul	4,00 %	48 072,39
		Total	100,00 +	1 249 882,16
		TVA	20,00 %	249 976,44
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 499 858,60 50 463,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)